
 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 
PLIEGO DE CLÁUSULAS PARTICULARES PARA LA ADJUDICACIÓN, POR EL 
PROCEDIMIENTO GENERAL, DEL CONTRATO DE REPARACIÓN DE LOS 
VIALES DE LA UNIDAD ALIMENTARIA DE MERCAGRANADA S.A. (Nº 
EXPEDIENTE 4M/2016) 

 
 
1.- OBJETO DEL CONTRATO:  
 

El objeto del presente contrato es la realización de los trabajos de 
mantenimiento y reparación de viales mediante la eliminación por fresado de la 
capa o capas agotadas, o próximas a agotarse, hasta la profundidad necesaria, y la 
posterior reposición del firme por otro de materiales  adecuados y similares  a los del 
firme existente, dentro de MERCAGRANADA S.A. de acuerdo con las condiciones 
técnicas necesarias que se establecen en el condicionado.  

 
2.- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN. 
 
2.1. Procedimiento y Tramitación: Procedimiento general e instrucciones de 
contratación de MERCAGRANADA S.A., publicadas en el perfil del contratante. 
www.mercagranada.es  
 
2.2. Órgano de Contratación: 
 
Responsable de la contratación: El Director Gerente de MERCAGRANADA, S.A. 
Responsables de la adjudicación: Mesa de Contratación 
Responsable de la ejecución del contrato: El Director Gerente de 
MERCAGRANADA S.A. 
 
2.3. Precio o valor del contrato:  
 
Valor estimado del contrato: 27.200 € +IVA 
Presupuesto base de licitación: 27.200 € + IVA 
IVA: el que legalmente le corresponda. 
 
2.4. Duración del contrato:  
El plazo máximo de ejecución de los trabajos será de 4 semanas incluidas las 
actas de replanteo y recepción provisional de obras. 
 
2.5. Revisión de precios: No procede. 
 
2.6. Garantía provisional y definitiva: 
 
Garantía provisional: no procede 

ANUNCIO LICITACION EXP Nº 8M/2015 Página 1 
 

http://www.mercagranada.es/


 
Garantía definitiva: garantía definitiva por el importe del 3% del importe de 
adjudicación, excluido el I.V.A. 
 
2.7. Capacidad y Solvencia del contratista: Ver clausula decimocuarta del 
Pliego de Condiciones Particulares. 
 
2.8. Publicidad: Anuncio en el perfil del contratante de la web de 
MERCAGRANADA S.A.  
 
3.- PONDERACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DEL 
CONTRATO. (MÁXIMO 100 PUNTOS). 
 

- Precio :  Hasta 70 puntos 
- Memoria técnica y programa de trabajo: Hasta 10 ptos. 
- Variantes y Mejoras: Hasta 20 ptos  

 
(Ver punto O del CUADRO ANEXO AL PLIEGO DE CLÁUSULAS 
PARTICULARES PARA LA ADJUDICACIÓN, POR EL PROCEDIMIENTO 
GENERAL) 

 
4.- PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Desde el día de la publicación en la 
página web de MERCAGRANADA S.A, hasta las 14:00 horas del día del  19 de 
febrero de 2016. 
5.- PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:  
En el domicilio social de MERCAGRANADA, S.A., Ctra. Badajoz-Granada Km 
436. 18015 GRANADA, Tel: 958276300. 
E-mail: secretariagerencia@mercagranada.es 
 
6.- APERTURA DE OFERTAS ECONÓMICAS: En el domicilio social de 
MERCAGRANADA S.A. a las 11:00 horas del  22 de febrero de 2016. 

 

En Granada, a 3 de febrero de 2016 

 

 
 

ANUNCIO LICITACION EXP Nº 8M/2015 Página 2 
 


